

## EXPEDIENT CB SU 0163 2024

### PONÈNCIA TÈCNICA RELATIVA AL CONTRACTE BASAT EN L'ACORD MARC DE MATERIALS (PO SU 0002 2021) LOT 4 "SUBMINISTRAMENTS INDUSTRIALS EN GENERAL" PEL SUBMINISTRAMENT DE VESTUARI PELS ALUMNES I PELS FORMADORS DELS CURSOS DE FORMACIÓ.

Per tal de procedir al subministrament de diferent vestuari pels alumnes i formadors dels cursos de formació què el CIRE imparteixen als centres penitenciaris i educatius de Catalunya, s'ha procedit a la formalització de l'expedient CB SU 0163 2024.

En data 30 de maig de 2024, el Centre d'Iniciatives per a la Reinserció –en endavant CIRE- va aprovar l'inici de l'expedient. El valor estimat del contracte, amb inclusió de les eventuais pròrrogues, es va establir en 48.404,40 € IVA exclòs, tal com es detalla a l'apartat C del quadre de característiques del Plec de clàusules administratives particulars aprovat en la mateixa data.

En data 31 de maig de 2024 es va publicar en la PSCP i es va convidar a participar-hi a totes les empreses homologades en el "Lot 4 – Subministraments industrials en general" de l'Acord Marc PO SU 0002 2021. El termini per a la presentació de les ofertes va finalitzar el passat dia 10 de juny de 2024 a les 13:00 hores i va concórrer una única empresa:

 **Contractació Pública**  
eLicitat

### Certificat de l'eina Sobre Digital

Per a la licitació corresponent a "Vestuari cursos formació " amb el codi d'expedient "0163/2024" que finalitza el termini per a la presentació d'ofertes el dia 10/06/2024, a les 13:00, les proposicions presentades mitjançant l'eina de Sobre Digital són les que es relacionen a continuació:

Denominació social	NIF	Lots als que es presenta	Data d'entrada	Hora d'entrada	Registre d'entrada
METALCO, S.A.	A08066896	1, 2	05/06/2024	13:55:13	9020/28240/2024

Exhaurit el termini de presentació d'ofertes d'aquesta licitació i sent aquesta per presentació telemàtica, es va procedir, per part de l'òrgan tècnic de contractació, a l'obertura de l'única oferta. Analitzat el contingut es considera que la documentació presentada és correcta i es procedeix a realitzar la valoració.

Per la valoració de les ofertes s'ha tingut en compte els criteris de valoració establerts i que són els següents:

#### **CRITERIS DE VALORACIÓ A APLICAR A AQUESTA CONTRACTACIÓ DERIVADA:**

Els criteris de valoració per aquesta contractació basada, tots ells objectius, són els següents:

- Puntuació obtinguda en l'Acord Marc ..... **Fins a 20,00 punts**
- Proposició econòmica ..... **Fins a 70,00 punts**
- Criteri mediambiental classificació dels vehicles..... **Fins a 10,00 punts**

**Primer.- Puntuació obtinguda en l'Acord Marc. Puntuació: 20,00 punts**

Aquesta puntuació s'aplicarà donant la màxima puntuació a l'empresa adjudicatària que hagi obtingut la millor puntuació en els criteris de l'Acord Marc i a la resta en aplicació de la fórmula següent:

$$P_i = \frac{(20) \times P_{iAM}}{PMAM}$$

On  $P_i$  és la puntuació que obté l'empresa "i",  $P_{iAM}$  és la puntuació obtinguda per l'empresa "i" en funció dels punts obtinguts en la licitació de l'Acord marc i  $PMAM$  és la puntuació més alta i vàlida obtinguda en l'Acord Marc.

**Segon.- Proposició econòmica. Puntuació màxima 70,00 punts**

Les ofertes es valoraran mitjançant la següent fórmula lineal, mitjançant la qual la distància de puntuació entre cadascuna de les ofertes serà proporcional respecte la distància de cadascuna d'elles sobre l'import màxim. D'aquesta manera la millor oferta obtindrà la màxima puntuació i la resta una puntuació segons la fórmula següent:

$$P_y = [1 - ((Q_y - O_m) / I_L) \times (1 / V_P)] \times P$$

$P_y$ : Puntuació de l'oferta a valorar.

$Q_y$ : oferta a valorar.

$O_m$ : Millor oferta.

$I_L$ : Import licitació / import màxim.

$V_P$ : Valor de ponderació

$P$ : Puntuació del criteri de valoració

El valor de ponderació per aquesta licitació serà de 1,70, donat que aquest criteri de valoració té 70,00 punts.

**Tercer.- Classificació dels vehicles de transport en funció de les emissions al medi ambient: (Fins a 10,00 punts)**

Valoració de l'oferta respecte al distintiu ambiental dels vehicles que el licitador es compromet a adscriure als serveis de transport que preveu l'objecte d'aquest contracte mitjançant el model d'oferta econòmica.

La valoració atindrà a la classificació dels vehicles en el Registre de la Direcció General de Trànsit del Ministeri de l'Interior en funció de les emissions que alliberen al medi ambient.

L'etiquetatge de cada vehicle, en funció de la seva matrícula, que el licitador inclogui en l'oferta econòmica es valorarà d'acord amb l'escala següent, comprovable mitjançant l'enllaç de la DGT següent <https://sede.dgt.gob.es/es/vehiculos/distintivo-ambiental> :

- Vehicle etiquetat amb distintiu Blau: Zero emissions: 4,00 punts
- Vehicle etiquetat amb distintiu Blau i Verd: Eco :3,00 punts
- Vehicle etiquetat amb distintiu Verd: C: 2,00 punts
- Vehicle etiquetat amb distintiu Groc: B: 1,00 punts
- Vehicle no etiquetat: 0,00 punts

El significat de cadascuna d'aquestes etiquetes en funció de l'impacte ambiental es pot consultar a la mateixa web, a l'apartat "Que significa cadascun dels distintius".

La valoració de l'oferta serà equivalent a la mitjana aritmètica de la valoració, d'acord amb l'escala anterior, de les etiquetes dels vehicles de la flota destinada pel licitador a la prestació del servei, calculada de la següent forma:

- Es multiplicarà la puntuació de cada etiqueta pel nombre de vehicles que la tenen.
- Se sumarà la puntuació així obtinguda i es dividirà pel nombre total de vehicles.
- El resultat serà la puntuació mitjana obtinguda per cada empresa.

L'empresa que obtingui la mitjana de puntuació més alta obtindrà la màxima puntuació (10,00 punts) i la resta d'empreses obtindran una puntuació proporcional (a mitjana més alta més puntuació).

Si únicament es presenta un únic vehicle per prestar el servei, la puntuació inicial es considerarà puntuació mitjana, i la puntuació final es calcularà de la mateixa forma establerta en el paràgraf anterior. En cas que es proposi destinar al servei objecte del contracte vehicles de nova fabricació (encara no matriculats) que el licitador es compromet a adquirir en cas de ser nomenat adjudicatari, caldrà indicar l'etiqueta ambiental en l'oferta econòmica, expressant el compromís del licitador conforme el nivell d'emissions nocives del vehicle proposat no serà en cap cas superior al corresponent a l'etiqueta indicada.

Tots tres criteris són de valoració objectiva i han estat aplicats mitjançant fórmules matemàtiques, atorgant la major puntuació, en cada criteri, a la millor oferta i la resta de forma proporcional.

El resum de l'oferta econòmica corresponent als dos lots que componen aquesta licitació és el següent:

<b>LOT 1 - VESTUARI ALUMNES</b>			
		<b>METALCO, S.A.</b>	
<b>ARTICLES</b>	<b>UNITATS</b>	<b>PREU UNITARI SENSE IVA</b>	<b>PREU TOTAL SENSE IVA</b>
BATA TREBALL	40	16,36 €	654,40 €
BATA TREBALL Cotó 100%	40	15,41 €	616,40 €
JAQUETA COLL PIC MÀNIGA CURTA	12	16,75 €	201,00 €
PANTALONS SARJA BLAU MARI	84	10,37 €	871,08 €
PANTALONS SARJA BLANC	10	10,37 €	103,70 €
PANTALONS SARJA MARRÓ	30	10,24 €	307,20 €
PANTALONS SARJA VERD FORESTAL	108	10,24 €	1.105,92 €
MONO DE TREBALL	22	26,29 €	578,38 €
SAMARRETA MÀNIGA CURTA BLAU AZULINA	148	3,63 €	537,24 €
SAMARRETA MÀNIGA CURTA BLANCA	127	3,41 €	433,07 €
SAMARRETA MÀNIGA CURTA VERD FORESTAL	114	3,63 €	413,82 €
SAMARRETA MÀNIGA LLARGA VERD FORESTAL	48	5,00 €	240,00 €
CASACA CUINER NEGRE	27	14,99 €	404,73 €
FOLRE POLAR BLAU MARÍ	53	10,55 €	559,15 €
FOLRE POLAR MARRÓ	39	12,43 €	484,77 €
FOLRE POLAR VERD FORESTAL	95	10,95 €	1.040,25 €
CASULLES	22	8,37 €	184,14 €
			<b>8.735,25 €</b>

LOT 2 - VESTUARI FORMADORS			
		METALCO, S.A.	
ARTICLES	UNITATS	PREU UNITARI SENSE IVA	PREU TOTAL SENSE IVA
SAMARRETA MÀNIGA CURTA BLAU MARI	32	3,63 €	116,16 €
SAMARRETA MÀNIGA LLARGA BLAU MARI	32	5,00 €	160,00 €
SAMARRETA MÀNIGA CURTA VERD	14	3,63 €	50,82 €
SAMARRETA MÀNIGA LLARGA VERD	14	5,00 €	70,00 €
JAQUETA/CASACA CUINER NEGRE	10	36,65 €	366,50 €
PANTALÓ CUINER NEGRE	10	11,66 €	116,60 €
PANTALÓ ESTIU BLAU MARÍ	31	11,98 €	371,38 €
PANTALÓ HIVERN BLAU MARÍ	31	17,34 €	537,54 €
PANTALÓ ESTIU VERD	7	7,73 €	54,11 €
PANTALÓ HIVERN VERD	7	19,09 €	133,63 €
BATA TREBALL BLAU MARI	7	16,36 €	114,52 €
BATA TREBALL BLAU MARI 100% COTÓ	6	15,41 €	92,46 €
CASACA/PARKA IMPERMEABLE BLAU MARÍ	7	41,60 €	291,20 €
TAPABOQUES VERD O CAQUI	7	4,69 €	32,83 €
BARRET ALA	7	2,57 €	17,99 €
CASULLES	5	6,85 €	34,25 €
CALÇAT DE SEGURETAT	24	18,58 €	445,92 €
ESCLOP GOMA	10	15,79 €	157,90 €
BOTES AIGUA	7	10,92 €	76,44 €
			<b>3.240,25 €</b>

RESERVA COMPRA		METALCO, S.A.	
ARTICLES	UNITATS	PREU UNITARI SENSE IVA	PREU TOTAL SENSE IVA
SAMARRETA MÀNIGA CURTA BLAU MARI	10	3,63 €	36,30 €
SAMARRETA MÀNIGA LLARGA BLAU MARI	10	5,00 €	50,00 €
SAMARRETA MÀNIGA CURTA VERD	7	3,63 €	25,41 €
SAMARRETA MÀNIGA LLARGA VERD	7	5,00 €	35,00 €
JAQUETA/CASACA CUINER NEGRE	6	36,65 €	219,90 €
PANTALÓ CUINER NEGRE	6	12,96 €	77,76 €
PANTALÓ ESTIU BLAU MARÍ	10	13,28 €	132,80 €
PANTALÓ HIVERN BLAU MARÍ	10	18,64 €	186,40 €
PANTALÓ ESTIU VERD	7	9,03 €	63,21 €
PANTALÓ HIVERN VERD	10	20,39 €	203,90 €
CALÇAT DE SEGURETAT	10	28,58 €	285,80 €
BOTES AIGUA	4	10,92 €	43,68 €
BATES TREBALL BLAU MARÍ	10	14,11 €	141,10 €
			<b>1.501,26 €</b>

IMPORT TOTAL + RESERVA:	<b>4.741,51 €</b>
-------------------------	-------------------

El resum de les puntuacions obtingudes del preu i de la resta de criteris de valoració ha estat la següent:

LOT 1 -VESTUARI ALUMNES	METALCO, S.A.	
	OFERTA	PUNT.
Preu TOTAL ofertat	8.735,25 €	70,00
Puntuació Acord Marc	37,63	20,00
<b>Vehicles amb distintiu mediambiental:</b>	4	10,00
Vehicles amb etiqueta Blau Zero emissions		
Vehicles amb etiqueta Blau i Verd		
Vehicles amb distintiu Verd		3
Vehicles amb distintiu Groc		1
Vehicle no etiquetat		
<b>PUNTUACIÓ TOTAL OBTINGUDA</b>	<b>100,00</b>	
<b>ORDRE FINAL SEGONS PUNTUACIÓ</b>	<b>1</b>	

LOT 2 -VESTUARI FORMADORS	METALCO, S.A.	
	OFERTA	PUNT.
Preu TOTAL ofertat	4.741,51 €	70,00
Puntuació Acord Marc	37,63	20,00
<b>Vehicles amb distintiu mediambiental:</b>	4	10,00
Vehicles amb etiqueta Blau Zero emissions		
Vehicles amb etiqueta Blau i Verd		
Vehicles amb distintiu Verd		3
Vehicles amb distintiu Groc		1
Vehicle no etiquetat		
<b>PUNTUACIÓ TOTAL OBTINGUDA</b>	<b>100,00</b>	
<b>ORDRE FINAL SEGONS PUNTUACIÓ</b>	<b>1</b>	

Vist tot allò anteriorment exposat i un cop aplicades les fórmules per descartar que l'oferta presentada no es pot considerar com a anormalment baixa, es proposa adjudicar els dos lots que componen aquesta licitació, consistent en subministrament de diferent vestuari pels alumnes i formadors dels cursos de formació que el CIRE imparteix als centres penitenciaris i educatius de Catalunya, a l'empresa **METALCO, S.A.** per haver estat l'única oferta presentada i complir amb els requeriments d'aquesta licitació.

El període de vigència del contracte s'estableix des de la notificació de la resolució d'aquest expedient i fins esgotar l'import adjudicat i com a màxim el 31 de desembre de 2024, data fins la qual es podran lliurar els articles en reserva.

Celeste Alfonso Llamas  
Cap del Departament de Compres i Contractacions  
Òrgan tècnic